m
CITTA’ DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. ? .{ OGGETTO: Affidamento Incarico professionale di Responsabile
dei Lavori di “Manutenzione straordinaria interni e
sistemazione. esterna Palazzo Sortino-Trono per

Data? 1 61U, 2011 ' finalit espositive”

Mot evwpmilr Ampigus ol aper W—P“ﬁ{“‘w o e 'L ae? gér/’“

Dimostrazione della disponibilita dei fondi: ART: A€ L R- 64 / 74

Bilancio 2011 -Competense- R~ S33d/03
- o Al .

Capitolo 250k spese per Pt o1 AT LR 1] mgﬁ%‘/&

Funz. A Serv. £ Interv. A v Atha[o}

Addi 24 [o5/ 2044

[l RAGIONIERE cgr@

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
- 8i esprime parere FAVOREVOLE

11 Dirigente o responsgBile

Ragusa, 1i 23/0(/334%

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contab%}/
Si esprime parere FAVOREVOLE
Il Responsabile di Ragioneria

Ragusa, i/ 12 - § o cer it ene s

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma$® della legge 8/6/1990 n.142, recepito dalla L.R.n.48/91

11 responsabile del Servizio Finanziario

R i
agusa, B

a P
Si esprime parere FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di m!iiall’ aeetto sotto il profilo della sua legittimita




PROPOSTA prot. L3¢ AF del 7 3-0¢ . of4

1l sottoscritto arch. Giorgio Colosi in gualitd di dirigente del settore VHI centri storici e verde
pubblico propone ’adozione della seguente determinazione sindacale

Premesso che ¢ intendimento dell’ Amministrazione procedere alla realizzazione dei
lavori di “Manutenzione straordinaria interni e sistemazione esterna Palazzo Sortino-
Trono per finalita espositive” dell’importo di € 1.300.000,00 finanziati con fondi della 1.r.
61/°81 cap. 2504 imp. 6128/°06, imp. 1441/°09, imp. 5871/°03

Che a tal ‘fine € in corso di esecuzione la progettazione esecutiva affidata a tecnici
dipendenti di questa Amministrazione con determina sindacale n. 216 del 10.12.2009;

Che necessita altresi procedere alla nomina del Responsabile dei Lavori;

Che da apposita verifica effettuata all’interno di questo settore ¢ presso gli altri setfori
tecnici dell’ Amministrazione a mezzo della nota del 03.02.2011 prot. 10115 si & appurato che
tale incarico non pud essere svolto da personale interno in quanto impegnato in altri gravosi
compiti d’istituto e pertanto € necessario procedere alla nomina di un professionista esterno;

Che si & proceduto al calcolo del compenso professionale presunto secondo le tariffe di
cui al D.M. 04/04/2001 quantificandolo in € 5.500,00 oltre oneri di legge;

Che per "affidamento di tale servizio I'art. 8 comma I ¢ 5 del “Regolamento Comunale
per I"acquisto in economia di beni e servizi” approvato dal Consiglio Comunale con delibera n.
66 del 08.11.2007 stabilisce che la scelta del professionista deve avvenire nel rispetto dei
principi di trasparenza, rotazione e paritd di trattamento mediante indagine di mercato o gara
ufficiosa con richiesta di preventivi/offerte ad almeno 5 ditte, e si pud prescindere dalla richiesta
di pit preventivi nel caso I'importo presunto della prestazione, come nel caso in oggetto, ¢
inferiore ad € 20.000,00 tenendo in considerazione I’elenco degli operatori economici;

Vista la propria Determina Dirigenziale a contrarre n. 865 del 10.05.2011 con la quale
viene deliberato di procedere all’affidamento di tale servizio mediante affidamento diretto a
professionista individuato dall’albo comunale, avente adeguata professionalita per I’incarico da
svolgere e nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parita di trattamento che potra
accettare I'incarico offrendo un congruo ribasso d’asta;

Visto 1’Albo det Professwmstz del Comune di Ragusa costituito con determinazione
dirigenziale n. 2371 del 08.11.2010;

Vista la cwcﬁlare Assessorato Regionale Lavori Pubblici dei 30 ()3 2007 che ribadisce
quanto d;sposto dal decreto legislativo n. 163/2006 , art. 125 comma 11 in ‘meérito all’affidamento
diretto di servizi inferiori a € 20.000,00 ed mdiwdua nell’organo esecutivo dell’Ente il soggetto
deputato al conferimento degli incarichi.

Vista la nota del Direttore Generale dell’Ente del 24.11.2010 prot. 103817 attinenti le
procedure da seguire per I’affidamento degli incarichi professionali;

Che a tale scopo, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parita di trattamento,
dal sopraccitato Albo dei Professionisti sulla scorta dei requisiti necessari di comprovata
esperienza ed affidabilitd per incarico da svolgere, sentito il dirigente del settore 5° in merito al
ﬁsg}ﬁﬁi} del pﬂﬁm@m di rotazione & stato individuato Ping. Licitra Cristina che allo scopo
inferpeilato si & dichiarato disponibile ad assumere "incarico in oggetio offrendo un ribasso del




£

10,00% sull’importo dell’onorario stimato in € 5.500,00, ribasso ritenuto congruo dall’ufficio in base
al tipo di prestazione da svolgere.

che la somma per il pagamento deila relativa prestazione professionale, pari ad € 4.950,00 oltre
oneri di legge per un totale di € 6.177,60 & stata gid impegnata con la det. dir. n. 865 del 10.05.2011 e
pertanto non necessita impegno di spesa. Ch

Per quanto sopra si propone al Sindaco di deliberare in merito.

IL DIRIGENTE TTORE VIII
Areh. C iorgic

JL SINDACO

Premesso che ¢ necessario procedere all’affidamento dell’incarico professionale di Responsabile dei
Lavori di “Manutenzione straordinaria interni ¢ sistemazione esterna Palazzo Sortino-Trono per
finalita espositive”

Vista la proposta del dirigente del settore prot. LISl del 13 .05 cds

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il parere
di Legittimita espresso dal Segretario Generale nonché I'attestazione della copertura finanziaria da parte del
Capo Settore Ragioneria;

Visto l'art. 4] della L.R. 26/°93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell'art. 15 della L.R. 44/91, cosi consolidandosi lindirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopraccitato art. 15 della L.R. 44/°91. per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

Visto l'art. 28 della legge 109/94 nel testo vigente nella Regione Siciliana e 1’art. 7 della legge
1086/°71;

Vista la circolare Assessorato Regionale Lavori Pubblici del 30.03.2007
DETERMINA

1) Affidare I’'incarico di Responsabile dei Lavori i .“Manutenzione straordinaria interni e
sistemazione esterna Palazzo Sortino-Trono per finalith espositive”all’ing. LICITRA CRISTINA
iscritto all’ Albo professionale degli Ingegneri della provincia di Ragusa al n. 1072;

2) Dare atto che la somma per il pagamento delle competenze professionali, pari ad pari ad € 4.950,00
oltre oneri di legge per un totale di € 6.177,60 & stata gia impegnata con la det. dir. n. 865 del
10.05.2011 e pertanto non necessita impegno di spesa, A« W Py el eap. 2 $oh
bid. 2oft Aevolew amge SEH [0S Lop. ae€/ Dap 6418106 [poyr- 4t f [of -

l'




] scttescmio resso comunale attesta che copia delia presente deliberazione & stata affissa all'Albo Pretoric -~

“-_I;L&Mﬁ—- fino al 08 W per quindici giorni consecutivi
3 ) +
N\ #"
e
Ragusa, li ~¥73 Glu 20
"

™~

e

=,

.,

. " P
Certifico che, contestualmente allaffissions.all’Albo, la determinazione é stata trasmessa in copia al
Presidente del consiglio, ai sensi del 3° Com deil’Art .8 deiiﬂ. R. n.39/97.

Ragusa, fi 23 g1 200 ‘§></ ) W@g&

o
I! sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & rimasta affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune per quindici-giorni consecutividal ¥ 3-8 2811 a 88 e W

7 “

Ragusa, {i . IL MESSO COMUNALE

e 5,

Ce'

Preteg% di gues gﬁomune it giorno 3 3 SIU IBlied e nmasta affissa per quindici giomi consecuhm decorrenti dal
bi L

senza opposizione. .
sa, li IL SEGRETARIO GEQEEALE
\'s




